
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 26.03.2025                               № 989-п 

 
 

Об издании книги  

«Объединенные войной» 

 

 

В целях издания книги «Объединенные войной», вошедшей в 

региональный план, посвященный празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с 

распоряжением Правительства Кемеровской области - Кузбасса «О 

подготовке празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов», Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета. 

1.1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по сбору 

информации и созданию книги «Объединенные войной» Центрального 

района. 

1.2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по сбору 

информации и созданию книги «Объединенные войной» пгт Инской. 

1.3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по сбору 

информации и созданию книги «Объединенные войной» пгт Бачатский. 

1.4 Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по сбору 

информации и созданию книги «Объединенные войной» пгт Новый Городок. 

1.5. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по сбору 

информации и созданию книги «Объединенные войной» пгт Грамотеино. 

1.6. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по сбору 

информации и созданию книги «Объединенные войной» Бабанаково. 



2 
 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                             С.И. Алексеев                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п                                                                    

 

Состав организационного комитета по изданию нового тома книги 

«Объединенные войной» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1. Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

- первый заместитель Главы 

Беловского городского округа, 

председатель оргкомитета  

2. Мерзлякова Марина 

Петровна 

- заместитель Главы Беловского 

городского округа - руководитель 

аппарата, заместитель председателя 

оргкомитета  

3. Аникеев Евгений 

Александрович  

- председатель Беловского отделения 

Всероссийской общественной 

организации ветеранов «Боевое 

Братство»   

4. Архипова Олеся Алексеевна - начальник организационно-

территориального управления 

Администрации Беловского 

городского округа  

5. Волчкова Ксения Николаевна - социальный координатор фонда 

«Защитники Отечества» города Белово 

6. Гусарова Светлана 

Владимировна 

- председатель комитета социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

7. Жуковская Любовь Ивановна - редактор, издатель 

 

8. Илюшина Гульнара 

Ровшановна 

- начальник Управления культуры 

Администрации Беловского 

городского округа 

9. Кимлаев Александр 

Олегович 

- начальник Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

 

 



4 
 

10. Колесник Андрей 

Владимирович 

- заместитель Главы Беловского 

городского округа по 

промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг 

11. 

 

Косвинцева Елена 

Валерьевна 

- начальник Управления по работе со 

СМИ Администрации Беловского 

городского округа  

12. Мислимова Милана 

Керимовна  

- председатель Совета местного 

отделения Общероссийского 

общественно - государственного 

движения детей и молодежи 

«Движение первых» Беловского 

городского округа 

13. Савченков Сергей Олегович - руководитель патриотического 

военно-спортивного центра  

«Разведчик», советник Главы 

Беловского городского округа по 

патриотическому воспитанию детей и 

молодежи 

14. Савченкова Елена 

Александровна  

- председатель комитета семей воинов 

Отечества города Белово  

15. Самойленко Надежда 

Петровна  

- председатель местной общественной 

организации Беловского городского 

округа Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

16. Сивяков Валерий Валерьевич  - заместитель председателя Беловского 

отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов 

«Боевое Братство»   

17. Симонова Анастасия 

Михайловна 

- директор МБУ «Центр молодежной 

политики и туризма города Белово» 

18. Сухотин Дмитрий 

Владимирович   

- руководитель поискового отряда 

имени Д. П. Тузовского 

19. Харченко Ольга Андреевна -член комитета семей воинов 

Отечества города Белово 

20. Хмелёва Ксения 

Владимировна 

- заместитель Главы Беловского 

городского округа по экономике, 

финансам, налогам и собственности   



5 
 

21. Чебанова Светлана 

Николаевна  

- волонтер СВО 

22. Шадрина Татьяна Ивановна - председатель Совета народных 

депутатов Беловского городского 

округа 

23. Швыдко Людмила 

Александровна 

- руководитель движения «Серебряные 

волонтеры» 

24. Яворская Ирина Олеговна - заместитель Главы Беловского 

городского округа по координации 

работы правоохранительных органов и 

органов военного управления 

  



6 
 

Утвержден 

постановлением Администрации    

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п 

 

Состав рабочей группы по сбору информации и созданию книги 

«Объединенные войной» Центрального района 

1.  Абдулкадирова Самира - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ ООШ №28 города 

Белово 

2.  Август Лариса Вадимовна   - руководитель школьного музея 

МБОУ ООШ №28 города Белово 

3.  Алксне Елена Альфридовна - школьный библиотекарь МБОУ 

СОШ №11 города Белово 

4.  Анисимова Виктория 

 

- активист РДДМ «Движение Первых»,  

юнармеец, корреспондент школьного 

медиа центра МБОУ ООШ №28 

города Белово 

5.  Анисимова Ольга 

Александровна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ ООШ №7 города Белово 

6.  Анищенко Екатерина - учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №8 

города Белово, председатель 

первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» 

7.  Бобров Никита - активист РДДМ «Движение Первых», 

оператор-монтажер школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №11 города 

Белово 

8.  Боглаева Наталья Витальевна - руководитель творческих проектов 

организационно - методического 

центра Управления культуры 

9.  Бородихина Ирина 

Владимировна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ гимназия №1 города Белово 

10.  Васькина Ольга Николаевна - заведующий отделением МБУ 

«Центр социального обслуживания» 



7 
 

11.  Голенкова Юлия 

Альбертовна 

- директор МАУ «Беловский музейно - 

выставочный центр»  

12.  Голубенко Эрика - активист РДДМ «Движение Первых», 

оператор-монтажер школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №11 города 

Белово 

13.  Грязева Анна - активист РДДМ «Движение Первых», 

член школьного медиа центра МБОУ 

СОШ №32 города Белово 

14.  Гуляев Артем - учащийся 10 класса МБОУ СОШ 

№10 города Белово, председатель 

первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» 

15.  Девяткина Светлана 

Викторовна  

- заведующая информационно -

библиографического отдела МАУ 

«ЦБС г.Белово» 

16.  Домикова Лилия - учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №76 

города Белово,  волонтер, активист 

школьного музея 

17.  Дупленкова Ольга Петровна  - ветеран культуры, общественный 

деятель  

18.  Ерина Наталья Вячеславовна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №14 города Белово 

19.  Ефанова Виолетта 

Викторовна 

- главный специалист МБУ 

«Информационно-методический центр 

города Белово» 

20.  Журавлева Дарья - активист РДДМ «Движение Первых», 

редактор школьного медиа центра 

МБОУ СОШ №10 города Белово 

21.  Загорский Никита - активист РДДМ  «Движение 

Первых», корреспондент школьного 

медиа центра МБОУ СОШ №14 города 

Белово 

22.  Землянухина Анастасия 

Викторовна 

- главный библиограф МАУ «ЦБС 

г.Белово» 

23.  Зинченко Вадим Витальевич - учитель истории МБОУ СОШ №32 

города Белово 

24.  Ивашина Дарья Юрьевна - советник по воспитанию и 



8 
 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ ООШ №28 города Белово 

25.  Инжуватова Нина 

Николаевна  

- руководитель школьного музея 

МБОУ СОШ №76 города Белово 

26.  Исыпова Софья - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ ООШ №7 города Белово 

27.  Конаныхина Анастасия - активист РДДМ «Движение Первых», 

фотокорреспондент школьного медиа 

центра МБОУ Гимназия №1 города 

Белово 

28.  Конева Олеся  Викторовна - заместитель директора МБУ «Центр 

молодежной политики и туризма 

города Белово» 

29.  Ладыгина Алина  - учащаяся 10 класса МБОУ СОШ №76 

города Белово, член молодежного 

парламента 

30.  Ласточкина Елизавета - активист РДДМ «Движение Первых», 

член школьного медиа центра МБОУ 

СОШ №32 города Белово 

31.  Милконян Виктория - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №11 

города Белово, активист РДДМ 

«Движение Первых» 

32.  Михневич Мария - учащаяся 9 класса МБОУ гимназия 

№1 города Белово, волонтер, активист 

школьного музейного отряда 

33.  Мусаева Виктория 

Руслановна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №76 города Белово 

34.  Ненашева Ольга Ивановна - руководитель школьного музея 

МБОУ гимназия №1 города Белово 

35.  Николаева Ольга Дмитриевна  - библиотекарь МБОУ СОШ №14 

города Белово 

36.  Плотникова Кристина - учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №8 

города Белово, заместитель 

председателя первичного отделения 

РДДМ  «Движение Первых» 

37.  Прокудин Владимир - учащийся 8 класса МБОУ СОШ №11 



9 
 

города Белово, активист РДДМ 

«Движение Первых» 

38.  Расторгуева Елизавета - учащаяся 10 класса МБОУ СОШ №32 

города Белово, активист РДДМ  

«Движение Первых» 

39.  Соснина Анастасия 

Михайловна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №8 города Белово 

40.  Титова Алина  - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №14 города 

Белово 

41.  Ткалина Екатерина - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №76 города 

Белово 

42.  Федотова Светлана 

Владимировна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №10 города Белово 

43.  Филатова Полина - учащаяся 9 класса МБОУ гимназия 

№1 города Белово, волонтер, активист 

школьного музейного отряда 

44.  Фролова Алена Юрьевна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №32 города Белово 

45.  Хайрулина Виктория - активист РДДМ «Движение Первых», 

фотокорреспондент школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №8 города Белово 

46.  Хамхоев Эмир - учащийся 10 класса МБОУ СОШ 

№32 города Белово, активист 

школьного самоуправления 

47.  Шадринцева Наталья 

Николаевна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №11 города Белово 

48.  Ширяева Анастасия 

Вячеславовна 

- педагог-организатор МБОУ СОШ №8 

города Белово 



10 
 

49.  Шмакова Анастасия - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ Гимназия №1 города 

Белово 

50.  Шпилькина Анна - активист РДДМ «Движение Первых», 

фотокорреспондент школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №8 города Белово 

51.  Юркин Ярослав - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ ООШ №7 города Белово 

  



11 
 

Утвержден 

постановлением Администрации    

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п 

 

Состав рабочей группы по сбору информации по изданию  

нового тома книги «Объединенные войной» пгт Инской 

1.  Алтухов Николай 

Николаевич 

- член Совета ветеранов БГРЭС 

2.  Калинина Марина 

Александровна  

- заведующий библиотекой «Инская» 

3.  Кетова Яна Валентиновна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МАОУ СОШ №16 города Белово 

4.  Ключникова Александра - активист РДДМ «Движение Первых», 

боец поискового отряда имени Д. 

Тузовского, корреспондент школьного 

медиа центра МАОУ СОШ №16 

5.  Коломникова Валерия  - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №12 

города Белово, председатель 

первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» 

6.  Корчагина Анна - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МАОУ СОШ №16 города 

Белово 

7.  Кудинова Екатерина - активист РДДМ «Движение Первых», 

оператор школьного медиа центра 

МБОУ СОШ №12 города Белово 

8.  Кудрявцев Добрыня - учащийся 10 класса МАОУ СОШ 

№16 города Белово, член совета 

старшеклассников 

9.  Лоханова Алина  - студентка КузГТУ, активист 

Беловского городского волонтерского 

штаба 

10.  Майстренко Ольга 

Геннадьевна 

- заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ СОШ 

№12 города Белово 

 



12 
 

11.  Малахова Галина 

Вениаминовна 

- заведующий отделением МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

12.  Олейникова Анастасия 

Федоровна 

- начальник Территориального 

управления пгт Инской 

13.  Олейникова Мария 

Сергеевна 

- руководитель волонтерского отряда 

«Данко» МАОУ СОШ №16 города 

Белово 

14.  Перескокова Марина 

Валентиновна 

- заместитель директора МАУ 

«Беловский музейно - выставочный 

центр»  

15.  Полухина Татьяна Сергеевна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №12 города Белово 

16.  Полухина Татьяна Сергеевна  - советник по воспитанию МБОУ 

СОШ №12 города Белово 

17.  Профенюк Юлия   - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №12 

города Белово, член  совета 

старшеклассников 

18.  Семенов Святослав - учащийся 10 класса МАОУ СОШ 

№16 города Белово, президент 

ученического самоуправления 

19.  Сергейкина Ангелина  - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №12 

города Белово, член совета 

старшеклассников 

20.  Теницкая Олеся 

Владимировна  

- ведущий библиотекарь библиотеки 

«Инская» 

21.  Тимофеева Диана  - активист Беловского городского 

волонтерского штаба, учащаяся МБОУ 

СОШ №12 города Белово 

22.  Чебакова Анастасия 

Валерьевна 

- главный специалист по работе с 

молодежью Территориального 

управления пгт Инской 

23.  Черакаева Виктория - активист РДДМ «Движение Первых», 

оператор школьного медиа центра 

МБОУ СОШ №12 города Белово 

24.  Яцков Валерий Михайлович - член Беловского городского 

отделения Кемеровского 

регионального общественного 

движения «Ветераны комсомола» 



13 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п 

 

Состав рабочей группы по сбору информации по изданию  

нового тома книги «Объединенные войной» пгт Бачатский 

1.  Асташкин Артем  - активист молодежного объединения 

«Орион», учащийся 9 класса МБОУ 

лицей №22 города Белово имени К.Д. 

Ушинского 

2.  Батырева Юлия Юрьевна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МАОУ СОШ №24 города Белово 

3.  Безматерных Галина 

Владимировна 

- ведущий библиотекарь библиотеки 

«Бачатская» 

4.  Боймуродова Алена 

Евгеньевна 

- инспектор по организационным 

вопросам Территориального 

управления пгт Бачатский 

5.  Генш Любовь - учащаяся 9 класса МАОУ СОШ №24 

города Белово, член совета 

старшеклассников 

6.  Голенкова Юлия 

Альбертовна 

- директор МАУ «Беловский музейно - 

выставочный центр»  

7.  Горбань Екатерина - активист РДДМ «Движение Первых», 

активист школьного медиа центра 

МБОУ лицей №22 города Белово 

имени К.Д. Ушинского 

8.  Гук Алена - учащаяся 8 класса МБОУ лицей №22 

города Белово имени К.Д. Ушинского, 

член школьного штаба «Мемориал» 

9.  Гусейнова Чинара - активист РДДМ «Движение Первых», 

член  школьного штаба «Мемориал», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ лицей №22 города 

Белово имени К.Д. Ушинского 

10.  Долгих Екатерина 

Максимовна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 



14 
 

МБОУ лицей №22 города Белово 

имени К.Д. Ушинского 

11.  Зуева Надежда 

Владимировна 

- заведующий отделением МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

12.  Калашников Даниил - учащийся 9 класс МАОУ СОШ №24 

города Белово, член совета 

старшеклассников 

13.  Калашникова Дарья - учащаяся 11 класса МАОУ СОШ 

№24 города Белово, заместитель 

председателя первичного отделения 

РДДМ «Движение Первых» 

14.  Клитченко Иван Сергеевич - общественный деятель 

15.  Коваленко Наталья 

Николаевна 

- руководитель музеяМБОУ лицей 

№22 города Белово имени К.Д. 

Ушинского 

16.  Кружилина Виктория - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ лицей №22 города 

Белово имени К.Д. Ушинского 

17.  Перемота Лариса 

Михайловна  

- заведующая школьной библиотекой 

МАОУ СОШ №24 города Белово 

18.  Федорова Диана - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МАОУ СОШ №24 города 

Белово 

19.  Шаркова Татьяна Георгиевна  - заведующий библиотекой 

«Бачатская» 

20.  Шипина Людмила 

Михайловна 

- член Совета ветеранов пгт Бачатский 

21.  Юркова София - учащаяся 11 класса МАОУ СОШ 

№24 города Белово, председатель 

первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» 

 

  



15 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п 

 

 

Состав рабочей группы по сбору информации по изданию  

нового тома книги «Объединенные войной» пгт Новый Городок 

1.  Азарова Тамара Валерьевна - заведующий отделением МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

2.  Аношкина Александра  

 

 

- учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №19 

города Белово, активист РДДМ 

«Движение первых», волонтер   

3.  Архипенко Любовь 

Васильевна 

 советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №19 города Белово 

4.  Архипенко Любовь 

Васильевна  

- советник директора по воспитанию 

МБОУ СОШ №19 города Белово 

5.  Асташкина Елизавета 

 

- учащаяся 7 класса МБОУ ООШ №5 

города Белово, активист детско-

юношеской организации «Маленькая 

страна»  

6.  Беженцева Ирина 

Владимировна  

- школьный  библиотекарь МБОУ 

СОШ №19 города Белово 

7.  Ванина Елена Александровна - ведущий библиотекарь библиотеки 

«Новогородская» 

8.  Волков Роман - учащийся 7 класса МБОУ СОШ №19 

города Белово, боец поискового отряда 

«Искатели» МАУДО  ДДТ города 

Белово 

9.  Горшкова Кира - активист РДДМ «Движение Первых», 

фотокорреспондент школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №19 города 

Белово 

10.  Долгова Ирина Сергеевна - руководитель поискового отряда 

«Искатели» МАУДО  ДДТ города 

Белово 

 



16 
 

11.  Жамков Семен - учащийся 7 класса МБОУ СОШ №19 

города Белово, боец  поискового 

отряда «Искатели» МАУДО  ДДТ 

города Белово 

12.  Завьялова Варвара  - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №19 

города Белово, активист РДДМ 

«Движение Первых»  

13.  Иванова Надежда 

Леонидовна 

- председатель Совета ветеранов пгт 

Новый Городок 

14.  Исайкина Ксения - учащаяся 7 класса МБОУ ООШ №5 

города Белово, активист детско-

юношеской организации «Маленькая 

страна»  

15.  Колчегошева София  - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №19 

города Белово, активист РДДМ 

«Движение Первых», волонтер  

16.  Купсер Анастасия 

Евгеньевна 

- заведующий библиотекой 

«Новогородская» 

17.  Курова Людмила 

Михайловна 

- общественный помощник 

18.  Лизунова Ирина 

Александровна 

- инспектор по основной деятельности  

Территориального управления пгт 

Новый Городок 

19.  Нико Оксана Михайловна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  

МКС(К)ОУ школа интернат №15 

города Белово  

20.  Погорелов Юрий Иванович - председатель ТОС «Новогородский» 

21.  Сакеян Нелли - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №19 города 

Белово 

22.  Толстова Марьяна  - активист молодежного объединения 

«Юность», учащаяся 9 класса МБОУ 

СОШ №19 города Белово 

23.  Федосеева Наталья 

Михайловна 

- заведующая научно - 

просветительским отделом Беловского 

музейно - выставочного центра  

 



17 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п 

 

 

Состав рабочей группы по сбору информации по изданию  

нового тома книги «Объединенные войной» пгт Грамотеино 

1.  Андреева Маргарита - активист РДДМ «Движение Первых», 

помощник главного редактора 

школьного медиа центра МБОУ ООШ 

№23 города Белово 

2.  Аньчкова Лариса 

Михайловна 

- ведущий библиотекарь библиотеки 

«Колмогоровская» 

3.  Давыдченко Алиса 

Евгеньевна 

- заместитель начальника по 

социальным вопросам 

Территориального управления пгт 

Грамотеино 

4.  Демитрова Виктория 

Сергеевна 

- специалист по работе с молодежью 

Территориального управления пгт 

Грамотеино 

5.  Исамбетова Татьяна 

Геннадьевна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МКС(К)ОУ школа интернат №36 

города Белово 

6.  Кириенко Максим   - активист Беловского городского 

волонтерского штаба, активист РДДМ 

«Движение Первых», член 

молодежного парламента, активист 

медиа центра МБОУ СОШ №37 города 

Белово 

7.  Колосова Ирина 

Александровна 

- заведующий отделением МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

8.  Корнева Юлия Олеговна - советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №37 города Белово 

9.  Корнева Юлия Олеговна  - советник директора по воспитания 

МБОУ СОШ №37 города Белово 



18 
 

10.  Костенецкий Артемий - учащийся 9 класса МБОУ ООШ №23 

города Белово, активист  РДДМ 

«Движение Первых» 

11.  Котлубовская Варвара - председатель школьного медиа 

центра МБОУ СОШ №37 города 

Белово, активист РДДМ «Движение 

Первых», активист Беловского 

городского волонтерского штаба 

12.  Кретшева Ксения - активист РДДМ «Движение Первых», 

активист медиа центра МБОУ СОШ 

№37 города Белово 

13.  Леконцева Светлана 

Александровна 

 советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  

МБОУ ООШ №23 города Белово 

14.  Милешникова Ульяна  - активист РДДМ «Движение Первых», 

фотограф школьного медиа центра 

МБОУ ООШ №23 города Белово 

15.  Мутолибов Валерий 

Агасалимович 

- председатель Совета ветеранов  

ликвидированных предприятий 

угольной отрасли 

16.  Перескокова Марина 

Валентиновна 

- заместитель директора МАУ 

«Беловский музейно - выставочный 

центр»  

17.  Прокопьева Юлия 

Александровна 

- заведующий библиотекой 

«Колмогоровская» 

18.  Садырева Дарья - активист РДДМ «Движение Первых», 

активист медиа центра МБОУ СОШ 

№37 города Белово 

19.  Соболева Любовь Ивановна - председатель Союза женщин пгт 

Грамотеино 

20.  Шнитко Галина Анатольевна - старший вожатый МБОУ ООШ №23 

города Белово 

 

  



19 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.03.2025 № 989-п 

 

 

Состав рабочей группы по сбору информации по изданию  

нового тома книги «Объединенные войной» мкрн Бабанаково 

1.  Баяновская Елизавета  - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №9 

города Белово, активист РДДМ 

«Движение Первых» 

2.  Богер Надежда Николаевна - председатель первичной организации 

Совета ветеранов мкрн Бабанаково 

3.  Буйлук Дмитрий  - активист молодежного объединения 

«Бригантина»  

4.  Гласман Марина Юрьевна - заместитель начальника по 

социальным вопросам 

Территориального управления мкрн 

Бабанаково 

5.  Исайкина Ксения - активист РДДМ «Движение Первых», 

монтажер школьного медиа центра 

МБОУ ООШ №5 города Белово 

6.  Каленченко Анастасия - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ ООШ №21 города 

Белово 

7.  Кокшарова Надежда - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МАОУ СОШ №30 города 

Белово 

8.  Колмакова Евгения - активист РДДМ «Движение Первых», 

фотокорреспондент школьного медиа 

центра МАОУ СОШ №9 города 

Белово 

9.  Корчагина Нина Николаевна   - заведующая библиотекой МБОУ 

СОШ №9 города Белово 

10.  Курушкина Инна-Жанна - активист РДДМ «Движение Первых», 

оператор школьного медиа центра 

МБОУ ООШ №5 города Белово 

 



20 
 

11.  Кутявин Никита - активист РДДМ «Движение Первых», 

юнкор школьного медиа центра 

МАОУ СОШ №9 города Белово 

12.  Ложкина Дарья   - учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №9 

города Белово, волонтер, активист 

РДДМ «Движение Первых» 

13.  Макаренко Надежда 

Геннадьевна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ ООШ №5 города Белово 

14.  Миролюбова Валентина 

Петровна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №30 города Белово 

15.  Морозова Светлана 

Владимировна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ ООШ №4 города Белово 

16.  Новокрещенова Маргарита   - учащаяся 9 МАОУ СОШ №30 города 

Белово,  активист РДДМ «Движение 

Первых» 

17.  Павлова Светлана Сергеевна - главный специалист по социальным 

вопросам Территориального 

управления мкрн Бабанаково 

18.  Петайкина Аделина 

Вадимовна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ ООШ №21 города Белово 

19.  Попова София - активист РДДМ «Движение Первых», 

активист детско-юношеской 

организации «Ровесники», 

корреспондент школьного медиа 

центра МАОУ СОШ №30 города 

Белово 

20.  Сафонова Альяна - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МАОУ ООШ №4 города 

Белово 

 

 



21 
 

21.  Сафонова Ульяна - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МАОУ ООШ №4 города 

Белово 

22.  Сычева Любовь Николаевна  - ведущий библиотекарь библиотеки 

«Бабанаковская» 

23.  Табакова Екатерина 

Александровна 

- заведующий отделением МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

 

24.  Талалаева Ангелина - учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №9 

города Белово, волонтер, член совета 

старшеклассников 

25.  Томилина Мария Ивановна   - учитель истории МАОУ СОШ №30 

города Белово 

26.  Уткина Валентина Юрьевна - заведующий библиотекой 

«Бабанаковская» 

27.  Федосеева Наталья 

Михайловна 

- заведующая научно - 

просветительским отделом Беловского 

музейно - выставочного центра  

28.  Хаев Николай - активист РДДМ «Движение Первых», 

корреспондент школьного медиа 

центра МБОУ ООШ №21 города 

Белово 

29.  Харламова Раиса 

Михайловна 

- председатель Совета ветеранов 

«Инфекционная больница» 

30.  Шипилова Надежда 

Ивановна 

- председатель Совета ветеранов  мкрн 

Бабанаково 

31.  Шушпанова Елена 

Васильевна 

- советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

МБОУ СОШ №9 города Белово 

 


